

BETONLANDSCHAFTEN

BIKE-/SKATEPARKS VON maier LANDSCHAFTSARCHITEKTUR

Planverfasser ...
maier landschaftsarchitektur
Rösrather Straße 769
51107 Köln

Tel.: 0221 91249087

sonau@maierlandschaftsarchitektur.de

Bepreistes-LV

LV-Kostenvoranschlag (LV)

Projekt

0098

Wiesbaden Kransand

Bauvorhaben

Freizeitgelände Am Kransand

Rampenstraße

Wiesbaden

Bauherr

Landeshauptstadt Wiesbaden Der Magistrat

Grünflächenamt

Gustav-Stresemann-Ring 15

65189 Wiesbaden

Bauleitung

maier landschaftsarchitektur

Rösrather Straße 769

51107 Köln

Leistung (LV)

15

Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3

Ausführungsbeginn

k.A.

Ausführungsende

k.A.

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- Gesamt, Netto:	254.740,00 EUR
- zzgl. MwSt:	48.400,60 EUR
- Gesamt, Brutto:	<u>303.140,60 EUR</u>

Gezeichnet

Stempel

.....
(Kostenaufstellung erstellt von ...)

Seiten ohne Anlage(n)

Seiten: 25

Bepreistes-LV, Kurztex-LV

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

Projekt (0098)

Wiesbaden Kransand

Leistung (LV)

15 Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3

Allgemein

- Bei der Erstellung dieser Kostenaufstellung wurden die in der Leistungsbeschreibung eingefügten Allgemeinen, Zusätzlichen, Technischen und Besonderen Vertragsbedingungen berücksichtigt.
- Alle Einzelpreise wurden Netto in EUR mit maximal drei Nachkommastellen errechnet.
-
- Zusätzlich zur Papierform oder PDF-Datei können Sie diese Kostenaufstellung auch per E-Mail bzw. Datenträger erhalten. Austauschformat: GAEB 90/ XML 3.2/ 3.3 (Datenart 82). GAEB-Struktur der Ordnungszahlen (Gliederung): '1122PPPP'.

Kostenaufstellung

- Leistungsverzeichnis, Net...	254.740,00 EUR
- zzgl. MwSt. (19,0 %):	48.400,60 EUR
- <u>Gesamt, Brutto:</u>	<u>303.140,60 EUR</u>

- Rechnungsabzug Netto:	
- Rechnungsabzug Brutto:	
- Gesamt, Brutto nach Abzügen:	303.140,60 EUR

- Die hier ausgewiesenen Gesamtsummen dienen zur Prognose des zu erwartenden Zahlungsbetrages an den Leistungserbringer.
- LV-Budget, Netto: 0,00 EUR
- LV-Budget, Brutto: 0,00 EUR
- LV-Budget, Brutto abzüglich des geschätzten Zahlungsbetrages ergibt die Differenzsumme von: 303.140,60 EUR
- Der Abzug von Skonto ist abhängig von der Einhaltung der vereinbarten Zahlungsziele.

Vertragsbedingungen

- Skontovereinbarung:	k.A.		
- Skontobetrag:	k.A.		
- Abzüge Netto:	k.A.	- Abzüge Brutto:	k.A.
- Erfüllungsbürgschaft	-	- Bauleistungsversicherung	-
- anteilige Baubeschilderung	-		
- anteilige Baureinigung	-		
- anteiliges Bauwasser	-		
- anteiliger Baustrom	-		

Inhaltsverzeichnis

Wiesbaden Kransand (0098)

15 LV Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3			
Nr.	Bezeichnung		Seite
		Deckblatt des Leistungsverzeichnisses	1
15.01	Titel	Vorarbeiten	4
15.01.01	Bereich	Baustelleneinrichtung	4
15.01.02	Bereich	Abbruch- und Rodungsarbeiten	5
15.01.03	Bereich	Entsorgung	6
15.02	Titel	Erdarbeiten	8
15.02.01	Bereich	Aushub	8
15.02.02	Bereich	Einbau	9
15.03	Titel	Technische Anlagen	10
15.03.01	Bereich	Entwässerung	10
15.03.02	Bereich	Strom	11
15.04	Titel	Baukonstruktionen	12
15.04.01	Bereich	Mauern	12
15.04.02	Bereich	Treppe	13
15.05	Titel	Platzfläche	14
15.05.01	Bereich	Einfassungen und Schichten	14
15.05.02	Bereich	Wegeflächen	15
15.**	Titel	Stellplätze	16
15.**.01	Bereich	Einfassungen und Schichten	16
15.**.02	Bereich	Wegeflächen	17
15.06	Titel	Einbauten	18
15.06.01	Bereich	Ausstattungs-elemente	18
15.07	Titel	Pflanzen	19
15.07.01	Bereich	Vegetationsflächen	19
15.07.02	Bereich	Fertigstellungspflege	20
15.07.03	Bereich	Entwicklungspflege	21
15.08	Titel	Stundenlohnarbeiten	22
15.08.01	Bereich	Stundenlohn	22
15.08.02	Bereich	Gerätekosten	23
		Zusammenfassung der Gliederungspunkte	24

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.01	Titel	Vorarbeiten		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.01 Titel Vorarbeiten				
15.01.01 Bereich Baustelleneinrichtung				
15.01.01.1	Baustelle einrichten, betreiben und nach Beendigung der Baumaßnahme räumen.			<small>KG:591</small>
		1 St	EP..... 5.000,00	GP 5.000,00
15.01.01.2	Bauzaun			<small>KG:591</small>
		100 m	EP..... 12,00	GP 1.200,00
Summe Bereich 15.01.01			Baustelleneinrichtung, Netto: 6.200,00 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.01	Titel	Vorarbeiten		
15.01.02	Bereich	Abbruch- und Rodungsarbeiten		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.01.02 Bereich Abbruch- und Rodungsarbeiten				
15.01.02.1	Baugelände räumen und entsorgen			KG:591
		600 m²	EP..... 3,50	GP 2.100,00
15.01.02.2	Bitumenbelag trennen 10-20cm			KG:594
		30 m	EP..... 25,00	GP 750,00
15.01.02.3	Bitumenbelag abbrechen			KG:594
		40 m²	EP..... 25,00	GP 1.000,00
Summe Bereich 15.01.02			Abbruch- und Rodungsarbeiten, Netto: 3.850,00 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15	LV Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3			
15.01	Titel Vorarbeiten			
15.01.03	Bereich Entsorgung			
15.01.03 Bereich Entsorgung				
15.01.03.1	Bauabfälle Bitumengemisch entsorgen			KG:594
		12 t	EP..... 25,00	GP 300,00
15.01.03.2	Bauabfälle Boden Z1.2 laden und entsorgen			KG:512
		140 t	EP..... 40,00	GP 5.600,00
15.01.03.3	Zulage für Deponieklasse DK I			[]
		18 t	EP..... 40,00	GP 720,00
15.01.03.4	Zulage für Deponieklasse DK II			[]
		9 t	EP..... 65,00	GP 585,00
15.01.03.5	Bauabfälle Boden Z2 laden und entsorgen			KG:512
		155 t	EP..... 55,00	GP 8.525,00
15.01.03.6	Zulage für Deponieklasse DK I			[]
		45 t	EP..... 35,00	GP 1.575,00
15.01.03.7	Zulage für Deponieklasse DK II			[]
		45 t	EP..... 55,00	GP 2.475,00
15.01.03.8	Bauabfälle Boden > Z2 laden und entsorgen			KG:512
		540 t	EP..... 60,00	GP 32.400,00
15.01.03.9	Zulage für Deponieklasse DK I			[]
		225 t	EP..... 40,00	GP 9.000,00
15.01.03.10	Zulage für Deponieklasse DK II			[]
		270 t	EP..... 55,00	GP 14.850,00
15.01.03.11	Zulage für Deponieklasse DK III			[]
		45 t	EP..... 85,00	GP 3.825,00
Summe Bereich 15.01.03			Entsorgung, Netto:	79.855,00 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.01	Titel	Vorarbeiten		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
Summe Titel 15.01				
			Vorarbeiten, Netto:	89.905,00 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	17.081,95 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:	106.986,95 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.02	Titel	Erdarbeiten		
15.02 Titel Erdarbeiten				
15.02.01 Bereich Aushub				
Hinweis Aushub				
15.02.01.1	Boden Z1.2 auskoffern und lagern			KG:512
		75 m³	EP..... 15,00	GP 1.125,00
15.02.01.2	Zulage für Deponieklasse DK I			[]
		10 m³	EP..... 10,00	GP 100,00
15.02.01.3	Zulage für Deponieklasse DK II			[]
		5 m³	EP..... 15,00	GP 75,00
15.02.01.4	Boden Z2 auskoffern und lagern			KG:512
		75 m³	EP..... 15,00	GP 1.125,00
15.02.01.5	Zulage für Deponieklasse DK I			[]
		25 m³	EP..... 10,00	GP 250,00
15.02.01.6	Zulage für Deponieklasse DK II			[]
		25 m³	EP..... 15,00	GP 375,00
15.02.01.7	Boden > Z2 auskoffern und lagern			KG:512
		300 m³	EP..... 20,00	GP 6.000,00
15.02.01.8	Zulage für Deponieklasse DK I			[]
		125 m³	EP..... 10,00	GP 1.250,00
15.02.01.9	Zulage für Deponieklasse DK II			[]
		150 m³	EP..... 15,00	GP 2.250,00
15.02.01.10	Zulage für Deponieklasse DK III			[]
		25 m³	EP..... 18,00	GP 450,00
Summe Bereich 15.02.01			Aushub, Netto:	13.000,00 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.02	Titel	Erdarbeiten		
15.02.02	Bereich	Einbau		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.02.02	Bereich Einbau			
15.02.02.1	Füllboden liefern und einbauen			KG:572
		100 m³	EP.....35,00	GP3.500,00
Summe Bereich 15.02.02			Einbau, Netto:3.500,00 EUR
Summe Titel 15.02			Erdarbeiten, Netto:16.500,00 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):3.135,00 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:19.635,00 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.03	Titel	Technische Anlagen		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.03 Titel Technische Anlagen				
15.03.01 Bereich Entwässerung				
15.03.01.1	Gräben für Entwässerung DN 110 herstellen			KG:512
		10 m	EP..... 17,50	GP 175,00
15.03.01.2	Gräben für Entwässerung DN 160 herstellen			KG:512
		35 m	EP..... 22,50	GP 787,50
15.03.01.3	Kontrollschacht DN 600 herstellen			KG:541
		1 St	EP..... 1.000,00	GP 1.000,00
15.03.01.4	Entwässerungsleitung DN 110 herstellen			KG:541
		10 m	EP..... 30,00	GP 300,00
15.03.01.5	Entwässerungsleitung DN 160 herstellen			KG:541
		35 m	EP..... 40,00	GP 1.400,00
15.03.01.6	KG Bogen DN 160, 30°			KG:541
		3 St	EP..... 25,00	GP 75,00
15.03.01.7	Entwässerungsrinne NW 100, C 250 herstellen			KG:541
		3,5 m	EP..... 150,00	GP 525,00
15.03.01.8	Einlaufkasten NW 100, C 250 herstellen			KG:541
		3 St	EP..... 250,00	GP 750,00
15.03.01.9	Punktablauf 40 x 40, C 250 herstellen			KG:541
		1 St	EP..... 750,00	GP 750,00
15.03.01.10	Dichtigkeitsprüfung und Kamerabefahrung			KG:541
		1 St	EP..... 1.250,00	GP 1.250,00
Summe Bereich 15.03.01			Entwässerung, Netto:	7.012,50 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.03	Titel	Technische Anlagen		
15.03.02	Bereich	Strom		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.03.02 Bereich Strom				
15.03.02.1	Kabelgraben herstellen			KG:546
		40 m	EP..... 15,00	GP 600,00
15.03.02.2	Kabel NYY-J 5 x 16 mm² liefern und verlegen			KG:546
		40 m	EP..... 4,00	GP 160,00
Summe Bereich 15.03.02			Strom, Netto:	760,00 EUR
Summe Titel 15.03			Technische Anlagen, Netto:	7.772,50 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	1.476,78 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:	9.249,28 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.04	Titel	Baukonstruktionen		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.04 Titel Baukonstruktionen				
15.04.01 Bereich Mauern				
15.04.01.1	Mauerscheiben liefern und herstellen, H=55cm, B=50cm			KG:533
		6,5 m	EP..... 190,00	GP 1.235,00
15.04.01.2	Mauerscheiben liefern und herstellen, H=55cm, B=100cm			KG:533
		25 m	EP..... 170,00	GP 4.250,00
15.04.01.3	90° Mauerscheibenecke liefern und herstellen, H=55cm			KG:533
		1 St	EP..... 250,00	GP 250,00
Summe Bereich 15.04.01			Mauern, Netto: 5.735,00 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.04	Titel	Baukonstruktionen		
15.04.02	Bereich	Treppe		
15.04.02 Bereich Treppe				
15.04.02.1	Treppenanlage aus Betonblockstufen herstellen			KG:534
		56 m	EP..... 280,00	GP 15.680,00
15.04.02.2	Betonblockstufen schneiden			KG:534
		15 St	EP..... 35,00	GP 525,00
15.04.02.3	Treppenstufe Rampe			KG:534
		6 m	EP..... 300,00	GP 1.800,00
15.04.02.4	Sitzstufen Beton herstellen			KG:534
		10 m	EP..... 400,00	GP 4.000,00
15.04.02.5	Treppengeländer herstellen			KG:534
		4 m	EP..... 550,00	GP 2.200,00
Summe Bereich 15.04.02			Treppe, Netto:	24.205,00 EUR
Summe Titel 15.04			Baukonstruktionen, Netto:	29.940,00 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	5.688,60 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:	35.628,60 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.05	Titel	Platzfläche		
15.05 Titel Platzfläche				
15.05.01 Bereich Einfassungen und Schichten				
15.05.01.1	Grundplanum für befestigte Flächen herstellen			KG:521
		520 m²	EP..... 1,50	GP 780,00
15.05.01.2	Frostschuttschicht Platzfläche			KG:521
		520 m²	EP..... 25,00	GP 13.000,00
15.05.01.3	Tragschicht Platzfläche			KG:521
		520 m²	EP..... 20,00	GP 10.400,00
15.05.01.4	Betonkantensteine als Einfassung H=30cm			KG:521
		76 m	EP..... 35,00	GP 2.660,00
15.05.01.5	Betonkantenstein als Kurvenstein, R=5,00			KG:521
		10 m	EP..... 45,00	GP 450,00
15.05.01.6	Betonkantenstein vorh. Pos. schneiden			KG:521
		5 St	EP..... 15,00	GP 75,00
15.05.01.7	Hochbordsteine als Einfassung			KG:521
		30 m	EP..... 40,00	GP 1.200,00
15.05.01.8	Hochbordstein als Eckelement			KG:521
		1 St	EP..... 75,00	GP 75,00
15.05.01.9	Hochbord vorh. Pos. schneiden			KG:521
		5 St	EP..... 25,00	GP 125,00
Summe Bereich 15.05.01				
			Einfassungen und Schichten, Netto:	28.765,00 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.05	Titel	Platzfläche		
15.05.02	Bereich	Wegeflächen		
15.05.02 Bereich Wegeflächen				
15.05.02.1	Betonsteinpflaster 40/20/8 & 20/20/8 liefern und verlegen			KG:521
		520 m²	EP..... 48,00	GP 24.960,00
15.05.02.2	Betonsteinpflaster 40/20/8 als offene Rinne			KG:521
		25 m	EP..... 25,00	GP 625,00
15.05.02.3	Betonsteinpflaster vorh. Position schneiden			KG:521
		50 m	EP..... 13,50	GP 675,00
15.05.02.4	Stellplätze PKW			KG:521
		70 m²	EP..... 40,00	GP 2.800,00
Summe Bereich 15.05.02			Wegeflächen, Netto:	29.060,00 EUR
Summe Titel 15.05			Platzfläche, Netto:	57.825,00 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	10.986,75 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:	68.811,75 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.**	Titel	Stellplätze		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.** Titel Stellplätze				
15.**.01 Bereich Einfassungen und Schichten				
15.**.01.1	Grundplanum für befestigte Flächen herstellen			KG:521
		70 m²	EP..... 1,50	GP 105,00
15.**.01.2	Frostschuttschicht Platzfläche			KG:521
		70 m²	EP..... 25,00	GP 1.750,00
15.**.01.3	Tragschicht Platzfläche			KG:521
		70 m²	EP..... 20,00	GP 1.400,00
15.**.01.4	Betonkantensteine als Einfassung H=30cm			KG:521
		34 m	EP..... 35,00	GP 1.190,00
15.**.01.5	Betonkantenstein vorh. Pos. schneiden			KG:521
		5 St	EP..... 15,00	GP 75,00
Summe Bereich 15.**.01			Einfassungen und Schichten, Netto:	4.520,00 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.**	Titel	Stellplätze		
15.**.02	Bereich	Wegeflächen		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.**.02 Bereich Wegeflächen				
15.**.02.1	Stellplätze PKW			
		70 m ²	EP.....40,00	GP2.800,00
15.**.02.2	Betonsteinpflaster vorh. Position schneiden			
		15 m	EP.....13,50	GP202,50
Summe Bereich 15.**.02			Wegeflächen, Netto:	3.002,50 EUR
Summe Titel 15.**			Stellplätze, Netto:	7.522,50 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	1.429,28 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:	8.951,78 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.06	Titel	Einbauten		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.06 Titel Einbauten				
15.06.01 Bereich Ausstattungselemente				
15.06.01.1	Tischtennisplatte			KG:552
		1 St	EP..... 3.350,00	GP 3.350,00
15.06.01.2	Stromversorgungspoller liefern und einbauen			KG:551
		2 St	EP..... 3.200,00	GP 6.400,00
15.06.01.3	Fahrradanlehnbügel herstellen			KG:551
		4 St	EP..... 475,00	GP 1.900,00
15.06.01.4	Abfallbehälter liefern und einbauen, mit Ascher			KG:551
		3 St	EP..... 1.600,00	GP 4.800,00
15.06.01.5	Hockerbank liefern und montieren			KG:551
		2 St	EP..... 1.650,00	GP 3.300,00
15.06.01.6	Parkbank mit Armlehne liefern und montieren			KG:551
		1 St	EP..... 2.250,00	GP 2.250,00
15.06.01.7	Absperrpoller liefern und einbauen			KG:551
		8 St	EP..... 300,00	GP 2.400,00
Summe Bereich 15.06.01			Ausstattungselemente, Netto:	24.400,00 EUR
Summe Titel 15.06			Einbauten, Netto:	24.400,00 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	4.636,00 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:	29.036,00 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.07	Titel	Pflanzen		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.07 Titel Pflanzen				
15.07.01 Bereich Vegetationsflächen				
15.07.01.1	Grundplanum Vegetationsflächen herstellen			KG:572
		230 m²	EP..... 1,50	GP 345,00
15.07.01.2	Feinplanum Vegetationsflächen herstellen			KG:572
		230 m²	EP..... 2,00	GP 460,00
15.07.01.3	Vegetationsboden liefern und einbauen			KG:572
		60 t	EP..... 45,00	GP 2.700,00
15.07.01.4	Staudenmischung Indian Sunset liefern und einbringen			KG:572
		90 m²	EP..... 45,00	GP 4.050,00
15.07.01.5	Pflanzfläche Bereich: Aufzug			KG:572
		40 m²	EP..... 45,00	GP 1.800,00
15.07.01.6	Bienenwiese herstellen			KG:572
		100 m²	EP..... 3,50	GP 350,00
Summe Bereich 15.07.01				
			Vegetationsflächen, Netto:	9.705,00 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.07	Titel	Pflanzen		
15.07.02	Bereich	Fertigstellungspflege		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.07.02 Bereich Fertigstellungspflege				
15.07.02.1	Staudenflächen wässern			KG:575
		150 m²	EP..... 8,00	GP 1.200,00
15.07.02.2	Staudenflächen pflegen			KG:574
		150 m²	EP..... 6,00	GP 900,00
15.07.02.3	Rückschnitt Staudenflächen			KG:575
		150 m²	EP..... 1,50	GP 225,00
15.07.02.4	Bienenwiese wässern			KG:575
		100 m²	EP..... 0,50	GP 50,00
15.07.02.5	Rückschnitt Bienenwiese			KG:575
		100 m²	EP..... 5,00	GP 500,00
Summe Bereich 15.07.02			Fertigstellungspflege, Netto: 2.875,00 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.07	Titel	Pflanzen		
15.07.03	Bereich	Entwicklungspflege		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.07.03 Bereich Entwicklungspflege				
15.07.03.1	Staudenflächen wässern			KG:575
		150 m²	EP..... 8,50	GP 1.275,00
15.07.03.2	Staudenflächen pflegen			KG:574
		150 m²	EP..... 6,50	GP 975,00
15.07.03.3	Rückschnitt Staudenflächen			KG:575
		150 m²	EP..... 1,50	GP 225,00
15.07.03.4	Bienenwiese wässern			KG:575
		100 m²	EP..... 0,50	GP 50,00
15.07.03.5	Rückschnitt Bienenwiese			KG:575
		100 m²	EP..... 5,00	GP 500,00
Summe Bereich 15.07.03			Entwicklungspflege, Netto:	3.025,00 EUR
Summe Titel 15.07			Pflanzen, Netto:	15.605,00 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	2.964,95 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:	18.569,95 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.08	Titel	Stundenlohnarbeiten		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.08	Titel	Stundenlohnarbeiten		
15.08.01	Bereich	Stundenlohn		
15.08.01.1	Stundensatz Vorarbeiter/ Meister			<input type="text"/>
		10 h	EP..... 62,00	GP 620,00
15.08.01.2	Stundensatz Facharbeiter			<input type="text"/>
		10 h	EP..... 55,00	GP 550,00
15.08.01.3	Stundensatz Helfer			<input type="text"/>
		10 h	EP..... 50,00	GP 500,00
Summe Bereich 15.08.01			Stundenlohn, Netto: 1.670,00 EUR

Bepreistes-LV

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3		
15.08	Titel	Stundenlohnarbeiten		
15.08.02	Bereich	Gerätekosten		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
15.08.02 Bereich Gerätekosten				
15.08.02.1	Geräteinsatz Lastkraftwagen			KG:599
		10 h	EP..... 90,00	GP 900,00
15.08.02.2	Geräteinsatz Planier- und Ladegeräte			KG:599
		10 h	EP..... 100,00	GP 1.000,00
15.08.02.3	Geräteinsatz Minibagger			KG:599
		10 h	EP..... 100,00	GP 1.000,00
15.08.02.4	Geräteinsatz Kleintransporter			KG:599
		10 h	EP..... 70,00	GP 700,00
Summe Bereich 15.08.02			Gerätekosten, Netto:	3.600,00 EUR
Summe Titel 15.08			Stundenlohnarbeiten, Netto:	5.270,00 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	1.001,30 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:	6.271,30 EUR

LV-Zusammenfassung

Wiesbaden Kransand (0098)

15 LV Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3				
Nr.	Bezeichnung		Seite	Gesamt in EUR
15.01	Titel	Vorarbeiten	4	89.905,00
15.01.01	Bereich	Baustelleneinrichtung	4	6.200,00
15.01.02	Bereich	Abbruch- und Rodungsarbeiten	5	3.850,00
15.01.03	Bereich	Entsorgung	6	79.855,00
15.02	Titel	Erdarbeiten	8	16.500,00
15.02.01	Bereich	Aushub	8	13.000,00
15.02.02	Bereich	Einbau	9	3.500,00
15.03	Titel	Technische Anlagen	10	7.772,50
15.03.01	Bereich	Entwässerung	10	7.012,50
15.03.02	Bereich	Strom	11	760,00
15.04	Titel	Baukonstruktionen	12	29.940,00
15.04.01	Bereich	Mauern	12	5.735,00
15.04.02	Bereich	Treppe	13	24.205,00
15.05	Titel	Platzfläche	14	57.825,00
15.05.01	Bereich	Einfassungen und Schichten	14	28.765,00
15.05.02	Bereich	Wegeflächen	15	29.060,00
15.**	Titel	Stellplätze	16	7.522,50
15.**.01	Bereich	Einfassungen und Schichten	16	4.520,00
15.**.02	Bereich	Wegeflächen	17	3.002,50
15.06	Titel	Einbauten	18	24.400,00
15.06.01	Bereich	Ausstattungs-elemente	18	24.400,00
15.07	Titel	Pflanzen	19	15.605,00
15.07.01	Bereich	Vegetationsflächen	19	9.705,00
15.07.02	Bereich	Fertigstellungspflege	20	2.875,00
15.07.03	Bereich	Entwicklungspflege	21	3.025,00
15.08	Titel	Stundenlohnarbeiten	22	5.270,00
15.08.01	Bereich	Stundenlohn	22	1.670,00
15.08.02	Bereich	Gerätekosten	23	3.600,00

LV-Zusammenfassung

Wiesbaden Kransand (0098)

15	LV	Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3	Seite	Gesamt in EUR
Gesamtsumme: LV 15 Garten- und Landschaftsbauarbeiten BA 3				
Gesamtsumme, Netto:			 254.740,00 EUR
zzgl. MwSt. (19,0 %):			 48.400,60 EUR
<u>Gesamtsumme, Brutto:</u>				<u>..... 303.140,60 EUR</u>